
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  Renata.Cerovska@praha16.eu 

IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 267 

Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 

Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

  ODBOR VÝSTAVBY, 

  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

  ÚSEK VÝSTAVBY 

  

 

   

  

Dle rozdělovníku 

 

   

 

Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 14013/2021/OVDŽP/Čr Vyřizuje Praha 

  Č. j.:     14144/2021/OVDŽP Čeřovská 10.08.2021 

 
 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím 
 

 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a vyhlášky č.55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů a jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon InfZ“), na základě žádosti, kterou dne 06.08.2021 podal  

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

která se týká výstavby mimoúrovňového křížení pro pěší v prostoru železničního přejezdu v ev. km. 

6,290 ve Velké Chuchli 

 

Stavební úřad poskytuje v souladu s ustanovením § 4 a §14 zákona o svobodném přístupu k informacím 

následující informace: 

 

 

1/ kdy bude tato lávka postavena? 

2/ jak bude probíhat výstavba? 

3/ jak dlouho bude lávka stát?  

V současné době neprobíhá žádné správní řízení v dotčeném území a nebyla do dnešního data podána 

žádost o územní rozhodnutí ani stavební povolení na mimoúrovňové křížení pro pěší v prostoru 

železničního přejezdu Velká Chuchle.  

 



Č.j. 14144/2021/OVDŽP str. 2 

 
4/ vzhledem k tomu, že by měla stát v bezprostřední blízkosti našeho domu „U skály 187/4“ a měla by být 

podstatně vyšší než poslední obytné podlaží zmíněného domu, jak bude zabráněno výhledu z lávky a 

schodiště do oken budovy? 

5/ bude po demontáže lávky prostor vrácen do původního stavu (hliněný val, osázený zelení a dřevinami, 

které nás alespoň zčásti chrání před hlukem a prachem z rušné křižovatky u železničního přejezdu? 

Stavební úřad až na základě podané žádosti a přiložené dokumentace v následném řízení posuzuje záměr 

z hlediska souladu s územním plánem, prováděcí vyhlášky (PSP – Pražské stavební předpisy) a ověřuje 

účinky budoucího užívání stavby.   

 

6/ proč nejsme přizváni k jednání co by účastníci stavebního řízení, protože budeme stavbou přímo 

dotčeni s přihlédnutím na umístění stavby, odstupovým vzdálenostem, rozměrům stavby, účelu jejího 

užívání atd. a tím pádem bude negativně ovlivněna pohoda bydlení v domě U skály 187/4. 

Stavební úřad vymezuje účastníky řízení na základě podané žádosti.   

 

 

Informaci obdrží žadatel písemně na uvedenou adresu v žádosti o poskytnutí informace.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Böhmová 

vedoucí odboru 

  

 

 

 

Obdrží: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 


